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                                        DECIZIA Nr. 35 / 2011

privind solutionarea contestatiilor formulate de
S.C. ..... S.R.L.

 impotriva Deciziei nr..../.....2010 referitoare la obligatiile de plata accesorii si a Notei
nr...../.....2010 privind compensarea obligatiilor fiscale  

emise de Directia Generala a Finantelor Publice a Judetului Ilfov

Directia  generala a finantelor  publice a judetului  Ilfov a fost  sesizata,  prin
adresele nr...../....2011 si, respectiv nr..../.....2011, cu privire la contestatiile formulate
de  S.C.  ....  S.R.L.  cu  sediul  social  in  .....,  judetul  Ilfov,  impotriva  Deciziei
nr...../.....2010  referitoare  la  obligatiile  de  plata  accesorii  si,  respectiv  a  Notei
nr...../.....2010 privind compensarea obligatiilor fiscale emise de Directia generala a
finantelor publice a judetului Ilfov.  
                    

Obiectul contestatiilor : 
-  pentru  contestatia  inregistrata  sub  nr...../.....2011  obiectul  contestatiei  il

constituie  suma totala de ....  lei,  reprezentand accesoriile aferente impozitului pe
veniturile  din  salarii,  impozitului  pe profit,  varsamintelor  de la  persoane juridice
pentru  persoane cu  handicap  neincadrate,  dobanzilor si  penalitatilor  de intarziere
aferente T.V.A.-ului si accesorii aferente altor taxe si contributii la asigurarile sociale
si de sanatate ;

-  pentru  contestatia  inregistrata  sub  nr..../.....2011  obiectul  contestatiei  il
constituie modul de repartizare si compensare din T.V.A.-ul de rambursat in  suma
totala de .... lei, aprobata la rambursare, a obligatiilor fiscale  ale contestatoarei.

Din actele depuse la dosarul contestatiei s-a constatat indeplinirea conditiilor
de procedura impuse de art. 206, art. 207 alin.(1) si art. 209 alin.(1) lit.a) din O.G.
nr.92/2003  privind  Codul  de  procedura  fiscala,  republicata  cu  modificarile  si
completarile ulterioare.  

                                                
Procedura fiind indeplinita, in conformitate cu art. 209 alin. (1) lit. a), Directia

generala a finantelor publice a judetului Ilfov, prin Biroul solutionare contestatii, este
competenta sa solutioneze pe fond contestatiile formulate de S.C. .... S.R.L. .

In fapt,  
Prin  adresa nr..../.....2011 contestatoarea solicita recalcularea fisei si anularea
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accesoriilor,  precum si  alocarea corecta a platilor pe obligatiile aferente declarate
lunar, pana la finalizarea tuturor Deconturilor de TVA si a Cererilor de compensare
aferente.

Ulterior,  la  data  de .....2011, prin  adresa  nr.....  contestatoarea  a  solicitat
corectarea  Notei  nr...../....2010  privind  compensarea  obligatiilor  fiscale,  in
conformitate cu cererile de compensare depuse de societate, deoarece aceasta sustine
faptul ca au fost stinse obligatii diferite ca suma decat cele solicitate, astfel incat s-a
ajuns la situatia in care, pentru unele obligatii, s-a compensat o suma mai mare decat
suma cumulata a tuturor cererilor de compensare din .... si pana in ...... 2009.

Prin  adresa  nr..../....2011,  inaintata  Biroului  solutionare  contestatii  de  catre
Compartimentul  evidenta  analitica  pe  platitori  contribuabili  mijlocii,  precizeaza
faptul ca s-a procedat la reglarea fisei pe platitor a contestatoarei, aceasta neavand
obligatii fiscale neachitate la data de .....2011. 

La  data  de  .....2011,  prin  adresa  inregistrata  sub  nr......,  S.C.  ..... S.R.L.
comunica  urmatoarele  :  “Referitor  la  adresa  dvs.  nr.....  din  ......2011  privind
contestatiile  depuse  de  noi  in  luna  ....  2011,  avand  in  vedere  comunicarea  dvs.
privind reglarea fisei pe platitor a societatii noastre, precum si corectiile ulterioare
facute in fisa pana la data prezentei, consideram oportuna retragere contestatiilor
nr..../.....2011  si  ..../.....2011,  in  conformitate  cu  art.208  din  Codul  de  procedura
fiscala.”.

Avand  in  vedere  prevederile  art.208  alin.(1)  din  Ordonanta  Guvernului
nr.92/2003  privind  Codul  de  procedura  fiscala,  republicata  cu  modificarile  si
completarile ulterioare, se

                                                                    DECIDE:

Se  ia  act  de  renuntarea  la  contestatiile  inregistrate la  Directia  generala  a
finantelor publice a judetului Ilfov sub nr. ..../.....2011 si, respectiv nr. ..../....2011,
formulate de S.C. .... S.R.L., pentru suma totala de .... lei, reprezentand obligatii de
plata accesorii stabilite prin Decizia nr...../.....2010 referitoare la obligatiile de plata
accesorii,  si,  respectiv  pentru  suma  totala  de  ....  lei,  reprezentand  compensarea
obligatiilor fiscale evidentiata prin Nota nr...../.....2010.                

 
Prezenta decizie poate fi atacata, conform prevederilor art.218 alin. (2) din OG

nr.  92/2003  privind  Codul  de  procedura  fiscala,  republicata  cu  modificarile  si
completarile  ulterioare,  la  instanta  de  contencios  administrativ  competenta,  in
conditiile legii.

                                                                                                                
                                                 DIRECTOR  EXECUTIV,
                                                      

                                                                                                


